
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 lutego 2020 r. 

Poz. 289 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług 

do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników 

Na podstawie art. 86 ust. 22 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzy-

stywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. 

poz. 2193) § 6 i § 7 otrzymują brzmienie: 

„§ 6. W przypadku uczelni publicznej, jako sposób określenia proporcji uznaje się sposób ustalony według wzoru: 

𝑋 =
𝐴 × 100

𝐴 + 𝐹
 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej, 

A – roczny obrót z działalności gospodarczej uczelni publicznej, 

F – sumę wykorzystanych przez uczelnię publiczną środków obejmującą subwencje, dotacje i inne środki 

o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez tę uczelnię na zadania, o których mowa 

w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85), któ-

rych realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej, wynikające ze sprawozdania z wykonania planu 

rzeczowo-finansowego tej uczelni, z wyłączeniem środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla 

studentów lub doktorantów. 

§ 7. W przypadku instytutu badawczego, jako sposób określenia proporcji uznaje się sposób ustalony według 

wzoru: 

𝑋 =
𝐴 × 100

𝐴 + 𝐵
 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej, 

A – roczny obrót z działalności gospodarczej instytutu badawczego, 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej − finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265).  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 289 

 

 

B – sumę wykorzystanych przez instytut badawczy środków obejmującą: 

1) subwencje, dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez ten  

instytut na zadania związane z działalnością naukową lub kształceniem w szkole doktorskiej, 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej, 

2) dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone na realizację przez ten instytut w danym 

roku badań naukowych, prac rozwojowych lub innych zleconych zadań, których realizacja nie mieści 

się w działalności gospodarczej 

– z wyłączeniem środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla doktorantów.”. 

§ 2. 1. W przypadku gdy uczelnia publiczna otrzymała środki finansowe na podstawie przepisów o szkolnictwie wyż-

szym lub przepisów o finansowaniu nauki, obowiązujących przed dniem 1 października 2018 r. i rozlicza te środki po dniu 

31 grudnia 2018 r., jako sposób określenia proporcji uznaje się sposób ustalony według wzoru: 

X =
A × 100

A + F
 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej, 

A – roczny obrót z działalności gospodarczej uczelni publicznej, 

F – sumę wykorzystanych przez uczelnię publiczną środków obejmującą: 

1) dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez tę uczelnię na zada-

nia, o których mowa w art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.
2)

), w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 października 

2018 r., których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej, z wyłączeniem środków finan-

sowych przeznaczonych na stypendia dla studentów lub doktorantów, przyznanych lub rozliczanych 

na zasadach określonych w tej ustawie w związku z przepisami ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Prze-

pisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 oraz z 2019 r. 

poz. 39 i 534), 

2) środki na finansowanie nauki w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowa-

nia nauki (Dz. U. z 2018 r. poz. 87), w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 października 2018 r., 

do wysokości poniesionych kosztów przez uczelnię w danym roku, przyznane lub rozliczane na zasa-

dach określonych w tej ustawie w związku z przepisami ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz inne dotacje lub środki o po-

dobnym charakterze przyznane przed dniem 1 października 2018 r. i rozliczane po dniu 31 grudnia 

2018 r. – przeznaczone przez tę uczelnię w danym roku na realizację badań naukowych, prac rozwo-

jowych lub innych zleconych zadań, których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej, 

z wyłączeniem środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla doktorantów, 

3) subwencje, dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez tę uczelnię 

na zadania, o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 85), których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej, z wyłączeniem 

środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla studentów lub doktorantów 

– wynikające ze sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego uczelni. 

2. W przypadku gdy instytut badawczy otrzymał środki finansowe na podstawie przepisów o finansowaniu nauki  

obowiązujących przed dniem 1 października 2018 r. i rozlicza te środki po dniu 31 grudnia 2018 r., jako sposób określenia 

proporcji uznaje się sposób ustalony według wzoru: 

X =
A × 100

A + B
 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej, 

A – roczny obrót z działalności gospodarczej instytutu badawczego, 

                                                           
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2201 oraz z 2018 r. poz. 138, 650, 730, 

912, 1000, 1115 i 1693. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 289 

 

 

B – sumę wykorzystanych przez instytut badawczy środków obejmującą: 

1) środki na finansowanie nauki w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowa-

nia nauki, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 października 2018 r., do wysokości poniesio-

nych kosztów przez ten instytut w danym roku, przyznane lub rozliczane na zasadach określonych 

w tej ustawie w związku z przepisami ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz inne dotacje lub środki o podobnym charakterze przy-

znane przed dniem 1 października 2018 r. i rozliczane po dniu 31 grudnia 2018 r. – przeznaczone 

przez ten instytut w danym roku na realizację badań naukowych, prac rozwojowych lub innych zleco-

nych zadań, których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej, 

2) subwencje, dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez ten  

instytut na zadania związane z działalnością naukową lub kształceniem w szkole doktorskiej, 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,  

których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej, 

3) dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone na realizację przez ten instytut w danym 

roku badań naukowych, prac rozwojowych lub innych zadań zleconych, których realizacja nie mieści 

się w działalności gospodarczej 

– z wyłączeniem środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla doktorantów. 

§ 3. W przypadku gdy w celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w roku 2020, uczelnia publiczna albo instytut 

badawczy przyjmuje dane za rok 2018, do sposobu określenia proporcji stosuje się odpowiednio § 6 albo § 7 rozporządze-

nia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 4. Przepisy § 6 i § 7 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, oraz 

§ 2 i § 3 stosuje się począwszy od rozliczenia podatku od towarów i usług za styczeń 2020 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Kościński 


	Rozporządzenie
	Ministra Finansów )
	z dnia 20 lutego 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników
	Na podstawie art. 86 ust. 22 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. poz. 2193) § 6 i § 7 otrzymu...
	„§ 6. W przypadku uczelni publicznej, jako sposób określenia proporcji uznaje się sposób ustalony według wzoru:

	𝑋=,𝐴×100-𝐴+𝐹.
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej,
	A – roczny obrót z działalności gospodarczej uczelni publicznej,
	F – sumę wykorzystanych przez uczelnię publiczną środków obejmującą subwencje, dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez tę uczelnię na zadania, o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie...
	§ 7. W przypadku instytutu badawczego, jako sposób określenia proporcji uznaje się sposób ustalony według wzoru:

	𝑋=,𝐴×100-𝐴+𝐵.
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej,
	A – roczny obrót z działalności gospodarczej instytutu badawczego,
	B – sumę wykorzystanych przez instytut badawczy środków obejmującą:
	1) subwencje, dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez ten  instytut na zadania związane z działalnością naukową lub kształceniem w szkole doktorskiej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o...
	2) dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone na realizację przez ten instytut w danym roku badań naukowych, prac rozwojowych lub innych zleconych zadań, których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej
	– z wyłączeniem środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla doktorantów.”.

	§ 2. 1. W przypadku gdy uczelnia publiczna otrzymała środki finansowe na podstawie przepisów o szkolnictwie wyższym lub przepisów o finansowaniu nauki, obowiązujących przed dniem 1 października 2018 r. i rozlicza te środki po dniu 31 grudnia 2018 r., ...
	X=,A×100-A+F.
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej,
	A – roczny obrót z działalności gospodarczej uczelni publicznej,
	F – sumę wykorzystanych przez uczelnię publiczną środków obejmującą:
	1) dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez tę uczelnię na zadania, o których mowa w art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm. )), w brzmie...
	2) środki na finansowanie nauki w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2018 r. poz. 87), w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 października 2018 r., do wysokości poniesionych kosztów przez uczelnię w d...
	3) subwencje, dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez tę uczelnię na zadania, o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85), których realizacja n...
	– wynikające ze sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego uczelni.

	2. W przypadku gdy instytut badawczy otrzymał środki finansowe na podstawie przepisów o finansowaniu nauki  obowiązujących przed dniem 1 października 2018 r. i rozlicza te środki po dniu 31 grudnia 2018 r., jako sposób określenia proporcji uznaje się ...
	X=,A×100-A+B.
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby całkowitej,
	A – roczny obrót z działalności gospodarczej instytutu badawczego,
	B – sumę wykorzystanych przez instytut badawczy środków obejmującą:
	1) środki na finansowanie nauki w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 października 2018 r., do wysokości poniesionych kosztów przez ten instytut w danym roku, przyznane lu...
	2) subwencje, dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone w danym roku przez ten  instytut na zadania związane z działalnością naukową lub kształceniem w szkole doktorskiej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o...
	3) dotacje i inne środki o podobnym charakterze przeznaczone na realizację przez ten instytut w danym roku badań naukowych, prac rozwojowych lub innych zadań zleconych, których realizacja nie mieści się w działalności gospodarczej
	– z wyłączeniem środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla doktorantów.

	§ 3. W przypadku gdy w celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w roku 2020, uczelnia publiczna albo instytut badawczy przyjmuje dane za rok 2018, do sposobu określenia proporcji stosuje się odpowiednio § 6 albo § 7 rozporządzenia zmienianego w § 1, ...
	§ 4. Przepisy § 6 i § 7 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, oraz § 2 i § 3 stosuje się począwszy od rozliczenia podatku od towarów i usług za styczeń 2020 r.
	§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Finansów: T. Kościński

		2020-02-21T14:38:35+0000
	Robert  Brochocki


		2020-02-21T16:04:11+0100




